



التاريخ: 2017/11/09 م

السيد / خالد عبد الرزاق الخالد
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي
شركة بورصة الكويت
دولة الكويت
تحية طيبة وبعد،،،

الموضوع: نموذج البيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 2017/09/30 م

نرفق لكم طيه النموذج الخاص بالبيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 2017/09/30 م
لشركة العيد للأغذية ش.م.ك (عامه)

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،

فهد سعود المطيري
رئيس مجلس الادارة



شركة العيد للأغذية ش.م.ك(عامه)
AL EID FOOD CO. K.S.C(PUBLIC)



Interim Financial Information form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية

Interim Financial Information for the Period Ended 30/09/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة المنتهية في 2017/09/30 م (د.ك)
شركة العيد للأغذية ش.م.ك.ع			اسم الشركة
ALEID FOOD.CO			Company's Name
يوم الخميس الموافق 2017/11/09 م			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 30/09/2016	الفترة الحالية Current Period 30/09/2017	البيان Statement
% 17,6	940,247	1,105,337	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
%17,6	9,36	11	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة- فلس Diluted Earnings per share- Fils
%16,3	17,951,570	20,863,052	الموجودات المتداولة Current Assets
%15	18,439,979	21,204,261	إجمالي الموجودات Total Assets
%42,1	3,219,185	4,574,646	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
% 23,8	5,190,947	6,424,460	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
% 11.6	13,249,032	14,779,801	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
%14.3	10,638,210	12,154,205	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
%11.9	1,853,786	2,073,872	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
%17.6	%9.36	%11	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/Paid-up Share Capital





- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

.....زيادة المبيعات.....

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

.....Increase of Sales.....

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا يوجد دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. ... NoThing
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا يوجد دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. ... NoThing ...

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
 شركة العيد للأغذية ش.م.ك(عامّة) AL EID FOOD CO. K.S.C(PUBLIC)		رئيس مجلس الإدارة	فهد سعود المطيري

بيان المركز المالي المرحلي المكتف كما في 30 سبتمبر 2017
(غير مدقق)
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

30 سبتمبر 2016	31 ديسمبر 2016 (مدقق)	30 سبتمبر 2017	إيضاح	
				الموجودات
				الموجودات المتداولة
485,017	595,369	639,188		النقد والنقد المعادل
9,871,049	10,916,046	11,720,785	3	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
7,595,504	8,133,443	8,503,079	4	المخزون
17,951,570	19,644,858	20,863,052		
				الموجودات غير المتداولة
106,258	85,008	21,257		موجودات غير ملموسة
382,151	366,601	319,952	6	ممتلكات ومعدات
488,409	451,609	341,209		
18,439,979	20,096,467	21,204,261		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات المتداولة
2,972,829	4,436,519	4,287,920		دائنو مبيعات
246,356	248,177	286,726	7	ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
3,219,185	4,684,696	4,574,646		
				المطلوبات غير المتداولة
1,760,650	1,523,672	1,612,514		دائنو مبيعات
211,112	213,635	237,300		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
1,971,762	1,737,307	1,849,814		
				حقوق الملكية
10,045,588	10,045,588	10,045,588	8	رأس المال
1,090,920	1,233,864	1,233,864		احتياطي قانوني
161,136	304,080	304,080		احتياطي اختياري
1,951,388	2,090,932	3,196,269		أرباح محتفظ بها
13,249,032	13,674,464	14,779,801		
18,439,979	20,096,467	21,204,261		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

عبدالله سعود المطيري
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذيفهد سعود المطيري
رئيس مجلس الإدارة

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامه)
الكويت

بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2017
(غير مدقق)
" جميع المبالغ بالدينار الكويتي "

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		ايضاح	
2016	2017	2016	2017		
10,638,210	12,154,205	3,664,209	4,029,889		الإيرادات
(8,905,459)	(10,172,738)	(3,061,943)	(3,382,028)	9	المبيعات تكاليف المبيعات
1,732,751	1,981,467	602,266	647,861		مجمول ربح المبيعات
121,125	92,405	52,041	19,514		إيرادات أخرى
1,853,876	2,073,872	654,307	667,375		مجموع الإيرادات
					المصروفات والأعباء الأخرى
411,908	429,090	157,799	114,337		مصروفات عمومية وإدارية
299,388	327,431	123,588	123,656		مصروفات تمويلية
110,400	110,400	30,800	30,800		استهلاكات وأطفاءات
47,846	49,874	23,080	21,111		مخصصات
869,542	916,795	335,267	289,904		مجموع المصروفات والأعباء الأخرى
					صافي ربح الفترة قبل حصة مؤسسة
984,334	1,157,077	319,040	377,471		الكويت للتقدم العلمي والزكاة
(8,859)	(10,414)	(2,871)	(3,398)		وضريبة دعم العمالة الوطنية
(10,065)	(11,807)	(3,294)	(3,890)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(25,163)	(29,519)	(8,234)	(9,726)		زكاة
940,247	1,105,337	304,641	360,457		ضريبة دعم العمالة الوطنية
-	-	-	-		صافي ربح الفترة
940,247	1,105,337	304,641	360,457		الدخل الشامل الآخر
9.36	11	3.03	3.59	10	إجمالي الدخل الشامل ربحية السهم/(فلس)